
日　程 会　　場 相談員 相談時間

令和４年５月２４日(火) 総合福祉センター(印西市竹袋614-9) 弁護士

６月２１日(火) ふれあいセンターいんば(美瀬1-25) 司法書士

７月２６日(火) 総合福祉センター(印西市竹袋614-9) 弁護士

８月２３日(火) 原山サザンプラザ(印西市原山3-3) 司法書士

９月２７日(火) 総合福祉センター(印西市竹袋614-9) 弁護士

１０月２５日(火) そうふけ公民館(原3-4) 司法書士

１１月２２日(火) 総合福祉センター(印西市竹袋614-9) 弁護士

１２月２０日(火) 中央駅前地域交流館(中央南1-2) 司法書士

令和５年１月２４日(火) 総合福祉センター(印西市竹袋614-9) 弁護士

２月２８日(火) 本埜公民館(中根1375) 司法書士

３月１４日(火) 総合福祉センター(印西市竹袋614-9) 弁護士

①13:30～

②14:30～

　　◎対  象  者：市内在住または在勤の方　 ◎費 　用 ： 無　料

　　◎定　    員：各回２組                             ◎相談時間 ：１組４５分程度

社会福祉法人

印西市社会福祉協議会
(印西市成年後見制度周知事業受託事業者)

お問い合わせ・お申し込みは下記まで

TEL ０４７６（４２）０２９４

令和４年度

成年後見相談会のご案内

◆◆◆裏面もご覧ください（コロナ対策・出前講座）◆◆◆

認知症や知的障害、精神障害などにより、物事を判断する能力が

十分ではないため、自分ひとりでは財産の管理や生活や介護に関す

る契約などをすることが難しい方の権利を守る「成年後見制度」に

ついて、弁護士や司法書士が相談をお受けします。

なんのために？

どんなときに

利用するの？

親が認知症で

お金がおろせない

困った…

成年後見を

利用できるのか

質問したい



社会福祉法人

印西市社会福祉協議会
(印西市成年後見制度周知事業受託事業者)

お問い合わせ・お申し込みは、下記までお電話ください。

TEL ０４７６（４２）０２９４

【新型コロナウイルス感染症予防対策について】

◆会場に入る際、簡単な健康チェックシートを記入していただきます。

（記入していただいた情報は、必要に応じて、保健所等に提供することがありますので、

あらかじめご了承ください。）

◆発熱や体調不良がうかがえる場合、相談をお断りすることがあります。

◆必ずマスクを着用し、手指の消毒をしてください。

◆相談員もマスクを着用し、前面に飛沫防止パネルを設置します。

◆相談中は、相談会場の窓を開けて換気します。

◆今後、感染拡大により緊急事態宣言等が発令された場合には、

中止とさせていただくこともあります。

相談会開催にあたっての

成年後見制度 『出前講座』 やってます！

無料相談会のほか、

成年後見制度の「出前講座」も

承っております。

成年後見制度の内容、

手続きの流れ、相談先など、

後見制度の概要について、

皆さんのところへ訪問して

お話しいたします。

サークルの集まりで、ご近所仲間と一緒に、

成年後見制度について学んでみませんか。

社会福祉協議会までお問い合わせください。


